И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№ 36(411) от 21 сентября   2018 года
	Издание администрации Новочелны-

Сюрбеевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРЬБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 18.09.2018г.

№ 44
О        внесении    изменений     в      постановление

администрации   Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

Комсомольского  района  Чувашской   Республики

от      12.10.2017 г.     № 34      «Об     утверждении

муниципальной        программы               «Развитие

потенциала           муниципального      управления»

на 2017–2020 годы»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 12.10.2017 года  №  34  следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы   позицию  восемь  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 4 926,538 тыс. рублей, в том числе:

     в 2017 году – 1 190,793 тыс. рублей;

     в 2018 году – 1 253,315 тыс. рублей;

     в 2019 году – 1 241,215 тыс. рублей;

     в 2020 году – 1 241,215 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

б) в разделе 5 муниципальной программы абзац второй изложить в следующей редакции:

в 2017 году – 1 190,793 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 253,315 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 241,215 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 241,215 тыс. рублей.

в) приложение №4 «Ресурсное обеспечение» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».

  Глава    сельского поселения

Г.Г.Ракчеев

Приложение 1

к постановлению администрации Новочелны-Сюрбеевского

сельского поселения № 44 от 18.09.2018 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации Муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2017–2020 годы

	Статус
	Наименование Муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (подпрограммы), основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы по годам, тыс.рублей

	2017
	2018

	2019
	2020

	Муниципальная программа Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	«Развитие потенциала муниципального управления» на 2017-2020 годы
	Всего
	1190,793
	1253,315
	1241,215
	1241,215

	Подпрограмма
	«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы»
	Всего

	2,7
	3,1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, регулирующей вопросы муниципальной службы
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития, направление на курсы повышения квалификации муниципальных служащих
	Всего
	2,7
	3.1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2017-2020 годы
	Всего

	1188,093
	1250,215
	1241,215
	1241,215

	Основное мероприятие 1
	Общепрограммные расходы
	Всего

	1188,093
	1250,215
	1241,215
	1241,215

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРЬБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 18.09.2018г.

№ 45

О        внесении    изменений     в      постановление

администрации   Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

Комсомольского  района  Чувашской   Республики

от      13.10.2017     № 35      «Об       утверждении

муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского

поселения   Комсомольского   района   Чувашской

Республики     «Социальная поддержка граждан»
на 2017–2020 годы
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»  на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 13.10.2017 года  № 35 следующие изменения:
а) в паспорте муниципальной программы   позицию  десять  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2017–2020 годы составит:
      2017 год – 2,0 тыс. руб.;

      2018 год – 4,0 тыс. руб.;

      2019 год – 2,0  тыс. руб.;

      2020 год – 2,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

          б) приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» на 2017-2020 годы  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

в) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Социальная защита населения в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики» позицию восемь изложить в следующей редакции:

          «объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2017–2020 годы  составит:

          в 2017 году  – 2,0 тыс. руб.;

          в 2018 году – 4, 0 тыс. руб.;

          в 2019 году – 2, 0 тыс. руб.;

          в 2020 году – 2, 0  тыс. руб.;
            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».
  Глава    сельского поселения

Г.Г.Ракчеев
Приложение 1

к постановлению администрации Новочелны-Сюрбеевского

сельского поселения № 45 от 18.09.2018 г.

Приложение № 3 к муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан» на 2017–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан» на 2017–2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	     10
	      11

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан» на 2017-2020 годы
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	2,0
	   4,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения в Новочелны-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	2,0
	   4,0
	2,0
	2,0

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  20.09.2018 г.                                                                                            № 1/72
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».

Глава сельского поселения

          Г.Г. Ракчеев

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  20.09.2018 г.                                                                                            № 2/73

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 14.09.2011 г. № 4/35 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики    р е ш и л о:

Статья 1

Внести в подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 решения Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 14.11.2011 г. № 4/35 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения от 14.11.2011г. № 1/41, от 14.02.2013г. № 2/69, от 7.11.2013г. № 1/82, от 29.09.2014г. № 2/106, от 29.11.2014г. № 2/112, от 19.11.2015г. № 1/11, от 14.12.2015г. № 2/20, от 8.04.2016г. № 4/27, от 27.02.2017г. № 2/44, от 26.09.2017г. № 3/53, от 07.12.2017г. № 4/60)  следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

2) абзац пятый дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.
Глава сельского поселения                                         Г.Г.Ракчеев

	Учредитель и издатель:

Администрация

Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429148, с.Новочелны-Сюрбеево

ул.Центральная,

д.1«б»

Телефон: 8(83539)

43-2-42, 43-3-86
	Тираж:

30экз.

	 Отв. за выпуск:

 Иванов А.С.